Joh.

219.

Joh. ab Indagine l. c. fol. 3. Lineas in manu, & de futuris
& de præteritis exhibere signa, putat Taisnier. Contra
Balthas. Summerus in Chiromantia c. i. scribit lineas,
præterita significantes, evanescere, quod ex Cardano
probat L. de Rerum Varietate fol. 981. Ideo fieri putat,
ut in pueris plures inveniantur lineaæ, quod futura adhuc
prædicant, imo Chiromantiæ studiosum, unâ inspectio-
ne, ad unicum ætatis annum, assequi negotium non
posse, cum certo ætatis tempore, lineaæ in manu ampli-
entur, coarctentur, pallescant & denuò resurgent. c.
XXIII. §. 10. Ex qua manu hominis potissima fieri de-
beant vaticinia, incertum adhuc est, apud Chiroman-
tas. Nicolaus Pompejus p. 24. cum Tricasso hanc tue-
tur sententiam, inspiciendam esse dextram his, qui die,
sinistram verò illis, qui nocte nati, num verò aliquis die
natus vel minus, colligi posse putat, ex qualitate linea-
rum; Si aliquis felices, & magis conspicuas, lineaes ha-
beat in dextra, hunc die natum esse judicat. M. Andreas
Otto l. c. p. 121. inde tempus nativitatis colligi posse
negat, sed præsupponit inquirendum, an aliquis die
natus sit.

§. XXV.

Diversitatem judicantium, quantum ad tempus &
manus, descriptis D. Summerus: Sunt quidam, qui judi-
care volunt, non nisi certis diebus, & temporibus anni.
Volunt enim, quod dextra viri, inspiciatur in vere &
estate, die Solis vel Jovis, sinistra verò mulieris, in
autumno & hieme, die Veneris. Alii autem & magis
authentici, faciunt hanc diversitatem, in manibus &
ætatis, volunt enim quod tam viro, quam mulieri, re-
spiciatur dextra -- similiter volunt, quod manus infan-

215v.

tum respiciantur non aliorum, & quod in pueris appa-
reant signa manifesta & non deleta per laborem, frigus,
& gritudinem, ut non est in nobis, & isti quidem bene senti-
unt. De manus Physiognomia Conclus. 8. Alii ma-
nus infantis, ante quartum aetatis annum, alii ante sextum,
inspici non debere docent; quia illa demum aetas, à
Luna gubernari creditur, ut refert Picciolus c. II. L. II. p.
26. Contradicit his Cocles, cum aliis qui etiam in in-
fantis manu, lineas observari posse tradunt. Ex his con-
tractionibus, certissime colligitur, artis hujus principia,
esse facta, quae hanc vim non habent, ut opinionem, mul-
to minus scientiam, alicui procreare possint. Sentit no-
biscum, Caspar Schottus in Thaumaturgo Physico L.
VIII. c. i. de fundamentis Astrologicorum Chiromani-
tarum, illorumque vanitate: Præcipua, inquit, Chiro-
mantarum fundamenta, non modo debilia, sed omnino
facta esse, ex hoc unico, sufficientissime & irrefragabiliter,
colligi potest, quod summa etiam ejus scientia & seu vanita-
tis potius capita, & Antistites, inter se non conveni-
ant, in assignandis locis planitarum, quod revera si-
gnum est, non ratione, sed arbitrio illos duci in iis assi-
gnandis. Et certe ratione duci non possunt, probabili-
salem, quoniam sieri nequit, ut idem locus pluribus, &
inter se prorsus inimicis, planetis conveniat, quod ex
iisdem ejusdem loci signis, diversa & contraria, pre-
dici possent.

§. XXVI.

Lineam Vitalem, Mediam Naturalem, & Men-
salem, in omnium hominum manu, semper existare
docet Joh. ab Indagine l. c. p. 14. Interim in modo se-
quentibus dicit, lineas has, in Rusticorum manibus,
propter

217

propter continuos labores, non invéniri, quæ manifestam ostendunt contradictionem, nisi forte Rusticos, homines esse negaverit. Imò falsam esse illam hypothesis, Rusticos non habere principales illas in manus lineas, probat M. Joh. Prætorius sequentibus. Plerique Coloni & Operarii, etiamsi durissimum callum, manibus suis inobduxerunt, ceterasque lineas, propemodum omnes eradicaverunt, oblitarunt, seu potius sepelierunt, vix unquam filum vitale, vitare quiverunt, quo minus illam, uno eodemque loco immotam, & evidentem relinquere coacti fuerint. p. 724. Michael Watson l.c. dicit lineas, ætatis successu, cute obduci Sect. III. c. XIX. p. 327. quam sententiam alii rejiciunt. Ex mensura digiti auricularis, diversa ferunt judicia, Chiromantæ. Si enim non attingat juncturam supremam, annularis digiti, (vid. Schem. II. n. 14.) spurios dicunt, Conf. Summrus c. I. Nicol. Pompejus c. XXX. Julius Cæsar Bulengerus de Ratione Divinationis L. III. c. XXIX. fol. 219. Item partum septimestrem, sive gemellos. Robertus Fludt in Chiromantia ait: *Auricularis digiti, brevitatem tantam, ut suâ summitate, non attingat, ultimam juncturam medii, uxorem indicare, per omnia imperiosam.* Illa omnia, in uno subjecto, vix unquam concurrunt, & tamen uno eodemque signo notantur.

§. XXVII.

Præter modo nominatas rationes, variæ adhuc adduci possent, partim ex Scriptura S. de Divinationibus in genere, ac in specie de Chiromantia; partim ex profanis auctoribus, quas tamen omnes explicare, instituti ratio non fert. Capita nonnulla argumentorum tradidit Casp. Schottus l. c. Quæ thesi probata conclusionis

2182.

sionis loco adduci mērentur. Vana ergo est Chiromantia Astrolegica, quia (1) à viris cordatis & res quaslibet sincero iudicio trutinantibus pro tali habetur. (2) quia ab Agrippa, à quo merito tutamen exspectare debuerat, contemnitur, & pro delirio habetur, (3) quia ipsimet Zingari, qui eam vel maxime exercent, lucr gratia, fidem ei nullam adhibent, & mibi multi Romæ, viri fœminaque ex iis, quos Zingaros ibi vocant, Catholici tamen sunt, & una in platea, simul habitant, diversisque artibus, ac subinde etiam Chiromantæ operam dant, fassi sunt (4) quia nulla ratione, nulla certa & solida autoritate, nullis firmis experimentis constat, certis digitis, certisque volæ manus regionibus, attributos esse certos planetas, qui hominum morbis, moribus, causibus variis, negotiis, itineribus & similibus præsunt, rariosque eventus per varios linearum positus, & signorum apparentias, denuntient, quæ enim ratio esse queat, quod experimentum ostendat, aut Venerem aut Saturnum aut Martem, soli pollici ejusque colli & non aliis præsidere? Illis solis & non aliis dominari? quis tam angustis finibus, imperium ejus conclusit? Idem dicendum, de aliis regionibus manus, aliisque planetis. Quæ præterea autoritas id persuadeat, cum Cardanus fateatur libros, qui antiquis attribuuntur, eorum minime esse.